
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13» 
 

ПРИКАЗ 
 
 

29.05.2023 № 460 
 

О защите служебной информации ограниченного распространения, 
содержащейся в паспорте безопасности и иных документах со служебной 

информацией ограниченного распространения 
по антитеррористической защищенности объекта 

 
На основании постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», с целью обеспечения защиты служебной информации 
ограниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности и 
иных документах со служебной информацией ограниченного распространения 
по антитеррористической защищенности объектов МБОУ «СОШ № 13», 
приказываю:  

 
1. Назначить ответственным лицом за хранение паспорта безопасности и 

иных документов со служебной информацией ограниченного распространения 
по антитеррористической защищенности объекта МБОУ «СОШ № 13» Ребенок 
Дину Юрьевну, исполняющего обязанности директора учреждения: 

2. Назначить ответственных лиц, имеющих право доступа к служебной 
информации ограниченного распространения, содержащейся в паспорте 
безопасности и иных документах со служебной информацией ограниченного 
распространения по антитеррористической защищенности объекта МБОУ 
«СОШ № 13»: 

-Ребенок Дина Юрьевна, исполняющий обязанности директора;  
- Журавлёва Алена Алексеевна, заместитель директора; 
- Мустафин Альфред Альбертович, заместитель директора. 

     3. Утвердить «Инструкцию о порядке обращения с паспортом безопасности 
и иными документами по антитеррористической защищенности объекта» 
(приложение к данному приказу); 

4. Приказ от 18.01.2022 г. № 34 «О защите служебной информации 
ограниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности и 
иных документах со служебной информацией ограниченного распространения  



по антитеррористической защищенности объекта» считать недействительным. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Исполняющий 
обязанности директора                                                            Д.Ю. Ребенок                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: 
Мустафин Альфред Альбертович, 
Заместитель директора 
8 922-435-52-68 
 
 
 
 
 
 
 
 



Лист ознакомления работников МБОУ «СОШ № 13» с приказом от 
29.05.2023 г. № 460 «О защите служебной информации ограниченного 
распространения, содержащейся в паспорте безопасности и иных документах 
со служебной информацией ограниченного распространения  
по антитеррористической защищенности объекта» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Фамилия, инициалы 
работника 

Дата ознакомления Подпись работника 

1 Журавлёва А.А. 29.05.2023  
2 Мустафин А.А. 29.05.2023  



 
 

Приложение к приказу  
МБОУ «СОШ № 13» 
от 29 мая 2023 г № 460 

 
 

Инструкция 
о порядке обращения с паспортом безопасности и иными документами со 

служебной информацией ограниченного распространения по 
антитеррористической защищенности объекта  

МБОУ «СОШ № 13» 
 

1. Инструкция разработана для защиты служебной информации 
ограниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности 
(объект по адресу: 14 микрорайон, здание №20) и иных документах со 
служебной информацией ограниченного распространения по 
антитеррористической защищенности объекта МБОУ «СОШ № 13». 

2. С целью осуществления мер по выявлению и предупреждению 
возможных каналов утечки служебной информации ограниченного 
распространения, содержащейся в паспорте безопасности и иных документах 
со служебной информацией ограниченного распространения по 
антитеррористической защищенности объекта. 

2.1. Осуществляется регистрация паспорта безопасности МБОУ «СОШ № 
13» в «Журнале учета и распределения документов и изданий с грифом «Для 
служебного пользования». 

2.2. Определено место хранения паспорта безопасности - сейф в кабинете 
директора школы; 

2.3. Приказом директора или лицом, его замещающим назначается 
должностное лицо, ответственное за хранение паспорта безопасности. 

2.4. Приказом директора или лицом, его замещающим назначаются 
должностные лица, имеющие право доступа к служебной информации 
ограниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности. 

Доступ к паспорту безопасности объекта МБОУ «СОШ № 13» имеют: 
- Директор учреждения;  
- Лицо, назначенное ответственным за антитеррористическую безопасность 

объекта;  
- Лицо, назначенное ответственным за актуализацию паспорта безопасности 

объекта  
3. Выдача паспорта безопасности должностным лицом, ответственным за 

хранение паспорта безопасности во временное пользование осуществляется под 
роспись в «Журнале учета выдачи документов с грифом «Для служебного 
пользования». 

4. Паспорт безопасности (или его копия) может предъявляться для проверки 
сотрудникам территориальных органов безопасности, прокуратуры, 
департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры, 
администрации города Нефтеюганска, департамента образования и молодежной 



политики администрации города Нефтеюганска, имеющим право осуществлять 
проверки антитеррористической защищенности. 

5. Запрещается делать копии паспорта безопасности, выносить из здания 
МБОУ «СОШ № 13», оправлять по факсу или электронной почте, публиковать 
в сети интернет. 

Паспорт безопасности можно отправлять заказными или ценными 
почтовыми отправлениями. 

6. Срок хранения паспорта – 5 лет с момента согласования. 
7. Актуализация паспорта безопасности осуществляется не реже одного раза 

в 5 лет, а также в течение 5 рабочих дней при изменении: 
7.1. Общей площади и периметра объекта; 
7.2. Количества потенциально опасных и критических элементов объекта; 
7.3. Сил и средств, привлекаемых для обеспечения антитеррористической 

защищенности объекта; 
7.4. Мер по инженерно-технической защите объекта МБОУ «СОШ № 13»; 
7.5. Других фактических данных, содержащихся в паспорте безопасности 

объекта. 
8. Изменения вносятся во все экземпляры паспорта безопасности с 

указанием причин и дат их внесения. 
9. Актуализированный паспорт безопасности подлежит согласованию с 

руководителями территориального органа безопасности, территориального 
органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии Российской Федерации и территориального органа Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. 

10.Паспорт безопасности, признанный по результатам его актуализации, 
нуждающимся в замене, после замены хранится в течение 5 лет. 
   
С настоящей инструкцией ознакомлен(а), экземпляр получил(а): 
 
 
 
 
29 мая 2023 г. 

 
__________________ 

(подпись) 

 
Ребенок Д.Ю. 

(расшифровка подписи) 
 
 
 
29 мая 2023 г. 

 
__________________ 

(подпись) 

 
Журавлёва А.А. 

(расшифровка подписи) 
 
 
 
29 мая 2023 г. 

 
__________________ 

(подпись) 

 
Мустафин А.А, 

(расшифровка подписи) 
 


